Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  09.09.2016г. № 2802

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619, от 05.09.2014 № 2794, от 25.09.2014 № 2999, от 10.10.2014 № 3138, от 13.11.2014 № 3585, от 26.12.2014 № 4199, от 09.02.2015 № 527, от 01.06.2015 № 1756, от 10.07.2015 № 2151, от 10.08.2015 № 2465, от 25.09.2015 № 3045, от 26.10.2015 № 3384, от 17.12.2015 № 3944, от 17.02.2016 № 607, от 15.03.2016 № 954, от 10.06.2016 № 1926)

В соответствии с решениями Думы городского округа Кинель от 23.06.2016 № 148, от 14.07.2016 № 154, от 28.07.2016 № 157, а также в целях совершенствования системы комплексного благоустройства городского округа Кинель и уточнения направлений расходования средств городского бюджета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 26.09.2013 № 2833 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа Кинель Самарской области «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель от 09.10.2013 № 2978, от 24.01.2014 № 183, от 12.05.2014 № 1514, от 07.07.2014 № 2139, от 23.07.2014 № 2331, от 18.08.2014 № 2619, от 05.09.2014 № 2794, от 25.09.2014 № 2999, от 10.10.2014 № 3138, от 13.11.2014 № 3585, от 26.12.2014 № 4199, от 09.02.2015 № 527, от 01.06.2015 № 1756, от 10.07.2015 № 2151, от 10.08.2015 № 2465, от 25.09.2015 № 3045, от 26.10.2015 № 3384, от 17.12.2015 № 3944, от 17.02.2016 № 607, от 15.03.2016 № 954, от 10.06.2016 № 1926) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
в разделе «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой»:
сумму «329964,810» заменить суммой «334328,756»,
сумму «102079,000» заменить суммой «106442,946».
1.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы»:
в таблице № 1:
в пункте 6 Задачи 1. «Обеспечение качественного выполнения работ (оказания услуг) по организации, содержанию и ремонту объектов внешнего благоустройства»:
в графе «Единица измерения» слова «ед.» заменить словами «ед./м.п.»,
в графе «2016» добавить слова «4/402»;
в пункте 18 Задачи 1. «Обеспечение качественного выполнения работ (оказания услуг) по организации, содержанию и ремонту объектов внешнего благоустройства»:
в графе «2016» слова «10» исключить;
в пункте 20 Задачи 1. «Обеспечение качественного выполнения работ (оказания услуг) по организации, содержанию и ремонту объектов внешнего благоустройства»:
в графе «2016» слова «197» заменить словами «164»;
в пункте 31 Задачи 1. «Обеспечение качественного выполнения работ (оказания услуг) по организации, содержанию и ремонту объектов внешнего благоустройства»:
в графе «2016» слова «25» исключить;
в пункте 6 Задачи 2. «Улучшение санитарного и эстетического состояния городского округа Кинель»:
в графе «2016» слова «88» исключить;
в пункте 8 Задачи 2. «Улучшение санитарного и эстетического состояния городского округа Кинель»:
в графе «2016» слова «30» исключить;
в пункте 11 Задачи 2. «Улучшение санитарного и эстетического состояния городского округа Кинель»:
в графе «2016» слова «460» заменить словами «532»;
в пункте 2 Задачи 3. «Создание комфортных условий для жизнедеятельности населения»:
в графе «2016» слова «122» заменить словами «138»;
в пункте 4 Задачи 3. «Создание комфортных условий для жизнедеятельности населения»:
в графе «2016» слова «40» заменить словами «24»;
в пункте 11 Задачи 3. «Создание комфортных условий для жизнедеятельности населения»:
в графе «2016» слова «8» заменить словами «2»;
дополнить Задачу 3. «Создание комфортных условий для жизнедеятельности населения» пунктом 15 следующего содержания:
в графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» добавить индикатор: «Мероприятия, направленные на комплексное благоустройство территории городского округа Кинель, выполняемые в рамках муниципального задания»,
в графу «Единица измерения» добавить слова «чел-дн»,
в графу «2016» добавить слова «21196»;
дополнить Задачу 3. «Создание комфортных условий для жизнедеятельности населения» пунктом 16 следующего содержания:
в графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» добавить индикатор: «Капитальный ремонт административного здания по ул. Элеваторная, д. 24, г. Кинель»,
в графу «Единица измерения» добавить слова «ед.»,
в графу «2016» добавить слова «1».
1.3. В разделе 4 «Система программных мероприятий»:
Абзац первый дополнить следующим мероприятием «Капитальный ремонт административного здания».
	1.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»:
	в тексте сумму «329964,810» заменить суммой «334328,756».
1.5. В приложении № 1 к Программе «Перечень программных мероприятий»:
в пункте 1 раздела 3 «Уличное освещение»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «53051,139» заменить суммой «52623,965»,
в графе «2016» сумму «20173,672» заменить суммой «19746,498»;
в пункте 2 раздела 3 «Уличное освещение»:
в графе «Срок реализации, гг.» слова «2015» заменить словами «2015-2016»,
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «773,300» заменить суммой «1058,890»,
в графу «2016» добавить сумму «285,590»;
в пункте 3 раздела 3 «Уличное освещение»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «12835,961» заменить суммой «12977,545»,
в графе «2016» сумму «5206,328» заменить суммой «5347,912»;
в пункте 3 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «650,342» заменить суммой «442,819»,
в графе «2016» сумму «271,595» заменить суммой «64,072»;
в пункте 4 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Срок реализации, гг.» слова «2014-2016» заменить словами «2014-2015»,
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «2052,570» заменить суммой «1320,385»,
в графе «2016» сумму «732,185» исключить;
в пункте 10 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «4912,518» заменить суммой «5191,737»,
в графе «2016» сумму «1711,515» заменить суммой «1990,734»;
в пункте 15 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Срок реализации, гг.» слова «2014-2016» заменить словами «2014-2015»,
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «944,511» заменить суммой «555,340»,
в графе «2016» сумму «389,171» исключить;
в пункте 17 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Срок реализации, гг.» слова «2014-2016» заменить словами «2014-2015»,
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «2257,200» заменить суммой «1457,200»,
в графе «2016» сумму «800,000» исключить;
в пункте 19 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Срок реализации, гг.» слова «2014-2016» заменить словами «2014-2015»,
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «1771,603» заменить суммой «1140,870»,
в графе «2016» сумму «630,733» исключить;
в пункте 21 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «1704,988» заменить суммой «1686,280»,
в графе «2016» сумму «622,868» заменить суммой «604,160»;
в пункте 25 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «277,541» заменить суммой «237,541»,
в графе «2016» сумму «150,000» заменить суммой «110,000»;
в пункте 34 раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Срок реализации, гг.» слова «2016» исключить,
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «156,000» исключить,
в графе «2016» сумму «156,000» исключить;
в пункте «Итого по разделу 4» раздела 4 «Прочие мероприятия по благоустройству»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «58668,412» заменить суммой «55973,311»,
в графе «2016» сумму «20822,000» заменить суммой «18126,899»;
в пункте 2 раздела 6 «Жилищное хозяйство»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «13783,437» заменить суммой «12504,218»,
в графе «2016» сумму «2000,000» заменить суммой «720,781»;
в пункте «Итого по разделу 6» раздела 6 «Жилищное хозяйство»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «21087,477» заменить суммой «19808,258»,
в графе «2016» сумму «2000,000» заменить суммой «720,781»;
в пункте 4 раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «56042,100» заменить суммой «55418,300»,
в графе «2016» сумму «6500,000» заменить суммой «5876,200»;
в пункте 7 раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «4489,000» заменить суммой «4553,000»,
в графе «2016» сумму «1780,000» заменить суммой «1844,000»;
дополнить раздел 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» пунктом 12 следующего содержания:
в графу «Наименование мероприятия» добавить мероприятие «Мероприятия, направленные на комплексное благоустройство территории городского округа Кинель, выполняемые в рамках муниципального задания»,
в графу «Срок реализации, гг.» добавить слова «2016»,
в графу «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» добавить сумму «4898,066»,
в графу «2016» добавить сумму «4898,066»,
в графу «Ответственный исполнитель / исполнитель» добавить слова «Администрация городского округа Кинель / МБУ «СБСК»»;
дополнить раздел 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» пунктом 13 следующего содержания:
в графу «Наименование мероприятия» добавить мероприятие «Капитальный ремонт административного здания по ул. Элеваторная, д. 24, г. Кинель»,
в графу «Срок реализации, гг.» добавить слова «2016»,
в графу «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» добавить сумму «4000,000»,
в графу «2016» добавить сумму «4000,000»,
в графу «Ответственный исполнитель / исполнитель» добавить слова «Администрация городского округа Кинель / МБУ «СБСК»»;
в пункте «Итого по разделу 7» раздела 7 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «125002,880» заменить суммой «133341,146»,
в графе «2016» сумму «30611,000» заменить суммой «38949,266»;
в пункте «Всего по Программе»:
в графе «Планируемый объем финансирования, тыс. руб.» сумму «329964,810» заменить суммой «334328,756»,
в графе «2016» сумму «102079,000» заменить суммой «106442,946».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа Кинель                                                 В.А. Чихирев

Нижегородов 21750
Москаленко 21698